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Punkt 66: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-104-22

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at godkende dagsordenen.



Punkt 67: Multiparken ved Sct. Georgsgården

04.08.00-P20-1-22

Resume

Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om projektet Multiparken ved Sct. Georgsgården skal igangsættes som et
mellemfinansieringsprojekt. I Skanderborg Kommunes budget 2023-2026 er der afsat 3,1 mio. kr. til projektet, og hertil
kommer 332.000 kr. fra kommunale puljer. Aktørerne bag projektet har herudover rejst midler til ekstern finansiering.
Samlet set er der midler til finansiering af et projekt med en samlet økonomi på 14,0 mio. kr.

Sagen fremsendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Formålet med Multiparken er at udvikle et rekreativt område for børn og unge i Skanderborg omkring Sct. Georgsgården -
tæt på både by og skov (se projektbeskrivelse i bilag). Den primære målgruppe for projektet er børn og unge i alderen 11-
17 år. Der har i udviklingen af parken været et stort fokus på at designe Multiparken, så et stort antal børn og unge
benytter faciliteterne også uden for Sct. Georgsgårdens åbningstid, og så mangfoldigheden blandt de fremmødte børn og
unge er stor - herunder, at der er et miljø, som tiltrækker og er tilgængeligt også for de børn og unge, som har det svært.
Målet er således at skabe mulighed for en mere aktiv fritid og for fællesskaber på tværs af alder, køn og social position
igennem etablering af en udendørs multipark.

I Multiparken er der mangfoldige bevægelsesmuligheder og sociale opholdszoner, der fletter sig ind og ud af hinanden.
Der vil således være mulighed for basket og forskellige boldspil samt mulighed for at klatre, gynge og skate. Særligt i
forhold til rullesporten, der er en af de absolut største makrotrends blandt unge under 15 år, vil Multiparken blive et
markant lokalt og regionalt løft. Vedrørende de mange forskellige sociale opholdszoner, er der tænkt i rum til både de
store og de små intime fællesskaber.

Multiparken skal fungere som et åbent tilbud for alle, alle ugens dage, dag og aften. Placeringen ved det selvejende SFO-
og klubtilbud Sct. Georgsgården muliggør samtidig, at personalet i institutionens åbningstid kan påtage sig et aktivt
pædagogisk værtsskab i Multiparken. Med afsæt i en fagprofessionel tilgang vil personalet således kunne understøtte
aktiviteter og socialt ophold i parken samt inddrage børn og unge i at opbygge en god kultur og gøre stedet til deres sted.

Multiparken i Skanderborg er et projekt, der er udviklet af en gruppe frivillige, der til formålet har dannet foreningen
”Skanderborgs Aktive Mil”. Foreningen har i tæt samarbejde med Sct. Georgsgården (som også har sæde i foreningens
bestyrelse) lavet et stort inddragelsesarbejde i forbindelse med projektet, hvor relevante foreninger, eksperter og
kommende brugere er inddraget i arbejdet med at udvikle og designe projektet. Dette fremgår også af projektbeskrivelsen
i bilag 1.

Projektet er fuldt finansieret af foreningen gennem fondssøgning, sponsorater og lignende. Der er indgået en aftale med
Skanderborg Kommune om udlån af jorden, der er givet nødvendige tilladelser til etablering, og der er afsat driftsmidler
til projektet (jf. budgetaftalen). Den afledte drift er afsat fra Budget 2025.

Økonomi

I Skanderborgs Kommunes budget for 2023-2026 er der afsat 3,132 mio. kr. til projektet, og hertil kommer 332.000 kr. fra
kommunale puljer. Herudover har aktørerne bag projektet rejst midler i ekstern finansiering. Nordea-fonden støtter
projektet med 4 mio. kr., Lokale og Anlægsfonden støtter med 4 mio. kr., Gl. Skanderborg Fonden støtter med 1 mio. kr.
og Sct. Georgsgården med 0,4 mio. kr. Herudover står en række mindre fonde, lokalt erhvervsliv, foreninger og borgere
bag. Samlet set er der rejst midler til finansiering af projektet, der har en samlet økonomi på 14,0 mio. kr.



Da indtægter fra fonde først modtages, når projektet er udført, er det aftalt med foreningen, at Skanderborg Kommune
mellemfinansierer projektet.

I en ordning, hvor Skanderborg Kommune mellemfinansierer, er det fortsat foreningen Skanderborgs Aktive Mil, der har
det fulde budgetansvar for projektet (se samarbejdsaftale i bilag). Endvidere har Skanderborgs Aktive Mil selv tilsynet
med projektet. Foreningen laver i denne forbindelse aftale med rådgivere om udførelse og tilsyn.

Driftsudgiften er anslået til 20.000 kr. pr. år. Beløbet blev afsat med budgettet for 2022-2025.

Ved kommunal mellemfinansiering betales et gebyr på 4% (dog max 24.000). Derfor er der i projektet indarbejdet et
gebyr på 24.000 til Skanderborg Kommune for mellemfinansiering.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at projektet ”Multiparken ved Sct. Georgsgården” igangsættes som et mellemfinansieringsprojekt ved Skanderborg
Kommune
at foreningen Skanderborgs Aktive Mil har det fulde budgetansvar og byggeansvar.

Sagen fremsendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget til orientering og til Økonomi-
og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 30. maj 2023, pkt. 139:

Fraværende: Lone Rasmussen



Direktionen vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Sagen fremsendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget til orientering og til Økonomi-
og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Multiparken i Skanderborg_projektbeskrivelse

Samarbejdsaftale med Skanderborgs aktive mil



Punkt 68: Lukket: Anmodning om forhøjelse af garanti

00.01.00-Ø60-1-21



Punkt 69: Høring af forslag til Sundhedsaftalen 2024-2027

29.30.08-G01-1-22

Resume

Med denne sag behandles udkast til høringssvar fra Skanderborg Kommune i forhold til Sundhedsaftalen 2024-2027:
Nærhed, tilgængelighed og sammenhæng for borgeren – et sundhedsvæsen i balance.

Sagsfremstilling

Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland har udarbejdet et forslag til ny Sundhedsaftale 2024-2027. Aftalen
omfatter samarbejdet mellem hospitaler, kommuner og praksissektoren, herunder særligt almen praksis.

Region og kommuner er aftaleparter og har i fællesskab med PLO-Midtjylland udarbejdet aftalen.

Aftalen er udarbejdet med afsæt i Sundhedssamarbejdsudvalgets debatoplæg samt Sundhedssamarbejdsudvalgets
opfølgning på konferencen om det nære sundhedsvæsen og den nære psykiatri den 23. februar 2023. Aftalen svarer
altovervejende til debatoplægget. Derudover er der tilføjet forslag til målsætninger for de enkelte indsatsområder samt
afsnit med forord, implementering og opfølgning samt organisering og overordnede rammer. Aftalen er afstemt med
indholdet i Vejledning om sundhedsklynger, sundhedssamarbejdsudvalg og sundhedsaftaler.

Forslag til sundhedsaftalen er sendt i høring hos bl.a. de 19 kommuner i regionen.

Forslag til Sundhedsaftalen 2024-2027

Det overordnede indhold i forslaget er:

Visioner:

Sammenhæng og tryghed
På borgerens præmisser
Et nært og tilgængeligt sundhedsvæsen
Et sundhedsvæsen i balance.

Indsatsområder:

Psykiatri og trivsel – med fokus på børn og unges trivsel og fokus på mennesker med svær psykisk sygdom
Sammenhæng for borgere med kronisk sygdom – med fokus på de med størst behov og størst kompleksitet
Velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling – med fokus på hjemmemonitorering, digitale konsultationer og
platforme samt datadeling.

Indsatsområderne skal ses som fælles udviklingsområder i de kommende år, hvor der er brug for en ekstra indsats, og
hvor indsatsen med fordel kan udvikles og implementeres i tæt samspil mellem kommuner, hospitaler og praktiserende
læger.

Bærende principper for samarbejdet:



Sammen med borgerne
Fælles tidligere
Kvalitet hele vejen rundt
Virtuelt hvor det er muligt
Økonomisk klarhed og fair balance.

Nationale mål og lokale målsætninger:

De otte nationale mål på sundhedsområdet
Lokale målsætninger og tilhørende indikatorer, valgt med afsæt i eksisterende tilgængelige data.

Implementering og opfølgning:

De prioriterede indsatsområder vil blive udmøntet i aftaleperioden via konkrete handlingsorienterede
samarbejdsaftaler og/eller via konkrete initiativer og prøvehandlinger.
Indsatser kan udvikles i centralt nedsatte arbejdsgrupper eller i sundhedsklyngerne.
Samarbejdsaftalerne indeholder konkret ansvars- og opgavefordeling og understøtter implementering på de enkelte
hospitaler, i de enkelte kommuner og i almen praksis.
Sundhedssamarbejdsudvalget udarbejder fra aftaleperiodens start en årlig handleplan for arbejdet med
indsatsområderne. Handleplanen vil løbende blive justeret i aftaleperioden.
Sundhedssamarbejdsudvalget følger løbende op på aftalens målsætninger, og der udarbejdes midtvejs- og slutstatus
på udmøntning af sundhedsaftalen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget har det overordnede ansvar for hele sundhedsaftalen. Aftalen er tværgående for alle
fagudvalg og gælder bredt.

I Arbejdsmarkedsudvalget kan der med fordel være særlig opmærksomhed på indsatsområdet Psykiatri og trivsel – fokus
på mennesker med svær psykisk sygdom.

I Børne- og Ungdomsudvalget kan der med fordel være særlig opmærksomhed på indsatsområdet Psykiatri og trivsel –
med fokus på børn og unges trivsel og fokus på mennesker med svær psykisk sygdom.

I Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget kan der med fordel være særlig opmærksomhed på sundhedsfremme og forebyggelse
i aftalen.

Bemærkninger fra Seniorrådet, Integrationsrådet samt Handicap- og Psykiatrirådet

Seniorrådet, Integrationsrådet samt Handicap- og Psykiatrirådet har afgivet bemærkninger til sundhedsaftaleforslaget, jf.
bilag.

Seniorrådet:

Seniorrådet efterspørger, at kommunernes rolle præciseres ift. indsatser om henholdsvis forebyggelse og
sundhedsfremme samt det nære sundhedsvæsen.
Især for ældre borgere med en eller flere kroniske sygdomme og stor kompleksitet er der et stort potentiale i at
vægte forebyggelse og sundhedsfremme højt allerede fra 60-års alderen. Fysisk aktivitet og sociale fællesskaber



med fokus på kultur, idræt, aktivt medborgerskab og sund livsstil kan modvirke multisygdom, ensomhed og
isolation og forbedre livskvalitet og funktionsevne.
I det nære sundhedsvæsen er det vigtigt med klare aftaler og konkrete mål, der kan styres efter og evalueres. Det
skal blandt andet ske i forløbsprogrammer og samarbejdsaftaler.
Forløbsprogrammer for kroniske sygdomme beskriver de samlede anbefalinger for den faglige tværsektorielle
indsats. Der bør udarbejdes forløbsprogrammer, så flere kroniske sygdomme dækkes ind.

Integrationsrådet:

Integrationsrådet bemærker vigtigheden af, at sundhedsaftalens parter sikres gode rammer og tilstrækkelige
ressourcer, når civilsamfundet inviteres ind til at medvirke til at løfte opgaver.
Rådet finder det positivt, at man med sundhedsaftalen vil gøre tingene på en ny og mere effektiv måde.
Integrationsrådet gør opmærksom på, at der i gruppen af borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund findes
ressourcer, der kan trækkes på og videreuddannes mhp. at imødekomme rekrutteringsudfordringer i
sundhedsvæsenet.
Ift. indsatsområdet ”velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling” gør Integrationsrådet opmærksom på, at for
nogle borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund kan anvendelse af digitale løsninger medvirke til at øge
uligheden i sundhed, idet flere kan have store udfordringer med at betjene digitale løsninger.
Yderligere gør Integrationsrådet opmærksom på, at der fortsat er et arbejde med at have fokus på tolkning, og
udgifterne hertil, til borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund i deres møde med sundhedssystemet.

Handicap- og Psykiatrirådet:

Handicap- og Psykiatrirådet finder, at forslaget til en ny sundhedsaftale indeholder gode målsætninger vedrørende
blandt andet borgere med tilknytning til psykiatriområdet og børn og unges trivsel, og at forslaget indeholder et vist
fokus på en større lighed i sundhed. Dette kunne med fordel betones yderligere.
Rådet støtter op om de overordnede målsætninger. Dog vil rådet gerne følge den konkrete virkeliggørelse af
målsætningerne i kommende delaftaler, initiativer og aktiviteter.

Administrationens bemærkninger

Administrationen ser overordnet meget positivt på forslaget til Sundhedsaftale 2024-2027 og støtter op om aftalens
visioner, indsatsområder, målsætninger og principper. Dog mener administrationen, at en ny sundhedsaftale bør have et
større fokus på forebyggelse og dermed afspejle et bredt sundhedsbegreb.

Administrationen har på baggrund af input fra fagpersoner i administrationen samt bemærkninger fra rådene udarbejdet et
udkast til høringssvar, jf. bilag.

Den videre proces

Sundhedssamarbejdsudvalget behandler de indkomne høringssvar på møde den 29. september 2023 med henblik på at
sende aftalen til politisk godkendelse i kommuner, region og PLO-Midtjylland i perioden oktober til december 2023.
Aftalen træder i kraft den 1. januar 2024.

Forslag til høringssvar behandles i Sundheds- og Omsorgsudvalget, Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget,
Arbejdsmarkedsudvalget samt Børne- og Ungdomsudvalget inden sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget
og Byrådet.



På mødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 8. august 2023 deltager sundhedskonsulent Henriette Østerby Nielsen
med et oplæg, jf. bilag.

Økonomi

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af forslag til Sundhedsaftalen 2024-2027.

I aftalen beskrives princippet om økonomisk klarhed og fair balance som følgende:

Når vi udvikler sundhedsvæsenet og indgår samarbejdsaftaler, beskriver vi først den fagligt bedste løsning –
dernæst økonomien.
Når en aftale ændrer på opgavevaretagelsen mellem kommuner og region, skal de økonomiske konsekvenser være
klarlagt som del af det fælles beslutningsgrundlag.
Udviklingen af det sundhedsvæsen skal ske ud fra et princip om, at der over tid er en fair balance i økonomien
mellem kommuner og region. For almen praksis gælder særlige forhold.
Vi videreudvikler samarbejdet der, hvor der er sundhedsgevinster at hente for borgerne og effektiviseringer for
kommuner og region.

Princippet vil understøtte gennemsigtigheden i beslutningsprocesser samt kommunens økonomiplanlægning.

Skanderborg Kommune har stor opmærksomhed på, hvilke økonomiske konsekvenser aftalen og de deraf forventede
indsatser får. Der er ikke allokeret ressourcer i eksisterende budgetramme i forhold til yderligere initiativer i regi af
sundhedsaftalen. Der skal således være opmærksomhed på, hvordan der i sundhedsaftalen tages hånd om de økonomiske
og ressourcemæssige realiteter i kommunerne.

Dialog og høring

Seniorrådet, Handicap- og Psykiatrirådet samt Integrationsrådet i Skanderborg Kommune har haft mulighed for at afgive
kommentarer forud for den lokale politiske behandling af forslag til sundhedsaftalen. Kommentarerne er vedlagt i bilag.

Sundhed

Formålet med sundhedsaftalen er at bidrage til sammenhæng og koordinering af borgerforløb, der går på tværs af
regioner, kommuner og almen praksis med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed. Sundhedsaftalen er med til at
understøtte udmøntning af sundhedspolitikkens strategispor om at styrke den mentale trivsel, et stærkt nært
sundhedsvæsen, større lighed i sundhed samt fælles om trivsel i ungelivet.

Herudover understøtter udspillet Byrådets Udviklingspolitiks strategispor om en kommune, hvor alle er med og det gode
liv i fællesskabet.

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at udkast til høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027 kvalificeres og godkendes.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.



Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen fra Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 9. august 2023, pkt. 80:

Arbejdsmarkedsudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen fra Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, 8. august 2023, pkt. 84:

Fraværende Malene Ringberg

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog at indstille,

at udkast til høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027 godkendes med følgende kvalificerende bemærkninger:
at afsnittet i høringssvaret om forebyggelse udbygges med, at Skanderborg Kommune gerne stiller sig til
rådighed som pilotkommune i forhold til kommende tiltag på forebyggelsesområdet
at der i høringssvaret tilføjes, at den digitale løsning kan være en god indgang til sundhedsvæsenet for at øge
tilgængeligheden.

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at udvalget på et senere møde arbejder videre med muligheden for at understøtte udbredelsen af digital lægeløsning.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Høringsversion Sundhedsaftalen 2024-2027.pdf

Kommentarer fra Seniorrådet til Sundhedsaftalen 2024-2027

Kommentarer fra Integrationsrådet til Sundhedsaftalen 2024-2027

Kommentarer fra Handicap- og Psykiatrirådet til Sundhedsaftalen 2024-2027



Udkast til høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027

Oplæg - Sundhedsaftalen 2024-2027



Punkt 70: Opfølgning på temamøde om frivillighed

18.15.00-G01-1-23

Resume

Med punktet har Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget mulighed for opfølgning på temamødet om frivillighed sammen med
Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget afholder sammen med Folkeoplysningsudvalget et temamøde om frivillighed den 9.
august 2023 i forbindelse med udvalgsmødet.

Når udvalgsmødet genoptages har udvalget mulighed for en umiddelbar opfølgning på drøftelserne på temamødet.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at temamødet med Folkeoplysningsudvalget drøftes.

Beslutning

Følgende fra Folkeoplysningsudvalget deltog i temamødet: Peter Jeppesen, John Haarup Laursen, Malene Thanning
Helms, Hans Lindemann, Michael Villadsen, Michael Jørgensen, John Gaden, Jens Christensen - og de tre
udvalgsmedlemmer, der også er medlem af Folkeoplysningsudvalget: Christina Bottke, Malene Ringberg og Christian
Wibe-Marker.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget evaluerede temamødet og opfordrer Folkeoplysningsudvalget til også at evaluere
mødet.



Punkt 71: Dialog og administration af Idrætspuljen mens Idrætsrådet er
stillet i bero

18.20.00-S49-1-23

Resume

Den 13. juni 2023 blev der afholdt ekstraordinært repræsentantskabsmøde i Skanderborg Idrætsråd, hvor det blev besluttet
at stille Skanderborg Idrætsråd i bero. I forlængelse heraf skal der tages stilling til rammerne for Idrætspuljen og evt.
øvrige konsekvenser af, at Idrætsrådet er stillet i bero.

Sagsfremstilling

Fraværet af et Skanderborg Idrætsråd har betydning for dels Idrætspuljen, dels dialog.

I forhold til Idrætspuljen har foreningerne fået denne info i forlængelse af beslutningen om at stille Idrætsrådet i bero:

"Idrætsrådets mailboks bliver herefter lukket. Eventuelle henvendelser kan ske til Skanderborg Kommune på
uke@skanderborg.dk. Det har hidtil være Idrætsrådet, der har behandlet ansøgninger til Idrætspuljen. Ansøgninger til
Idrætspuljen vil indtil videre blive behandlet i administrationen. I finder ansøgningsskema her:
www.skanderborg.dk/idraetspuljen".

Der er p.t. ufordelte midler i puljen på 450.000 kr. inkl. de afsatte midler til puljen i 2023 (i budgetopfølgningen er der
oplyst et større beløb, da der er bevilgede beløb, som endnu ikke er udbetalt). Der er afsat 375.000 kr. årligt til puljen.
Puljen er hidtil administreret på baggrund af indstillinger fra Skanderborg Idrætsråd. Se vedlagte liste over, hvad puljen
har støttet de sidste fire år. De ikke forbrugte midler har hidtil været overført til næste år og har været til rådighed for
bevillinger sammen med de afsatte midler.

Administrationen har, jf. orienteringen under meddelelser på mødet i juni 2023, givet tilsagn på 200.000 kr. til et projekt,
svarende til model 1 nedenfor, men der er behov for en egentlig stillingtagen til, om denne praksis skal fortsætte.

Der er som minimum følgende hovedmodeller for fremtiden for Idrætspuljen:

1. Administrationen træffer fortsat afgørelse efter de fastsatte retningslinjer/standard. Administrationen vender i givet
fald tilbage i september/oktober med forslag til reviderede retningslinjer/standard for puljen.

2. Midlerne overføres til folkeoplysningsområdet til anlægspuljen (så den ikke forsvinder i medlemstilskud, midlerne
har hidtil mest været anvendt til anlæg) og fordeles af Folkeoplysningsudvalget.

3. Midlerne overføres til folkeoplysningsområdet til udviklingspuljen. I forlængelse af en årlig dialog om mulige
temaer i forlængelse af den reformulerede Kultur-, fritids- og idrætspolitik aftaler Folkeoplysningsudvalget og
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i fællesskab temaer for anvendelse i forlængelse af den reformulerede politik.
Folkeoplysningsudvalget varetager herefter den konkrete fordeling af midlerne.

Og endvidere enten som en beslutning alene gældende for 2024 eller fremover:

4. De p.t. uforbrugte midler på 450.000 kr. spilles ind i budgetforhandlingerne som bidrag til at realisere udvalgets
højest prioriterede forandringsforslag (på anlæg er det mountainbikespor). Kan kombineres med 1, 2 eller 3 for så
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vidt angår midler fra 2024 og frem.

Det bemærkes, at hvis midlerne overføres til det folkeoplysende område, kan midlerne alene anvendes til godkendte
folkeoplysende foreninger. Dog er udviklingspuljen også åben for andre ansøgere. Hidtil har puljen også kunnet støtte
f.eks. idrætslige aktiviteter på en institution. Derudover bemærkes, at Folkeoplysningsudvalget efter hidtidig praksis selv
har kunnet flytte midler mellem de forskellige folkeoplysende formål f.eks. medlemstilskud, træner-/lederuddannelse
m.v., jf. at det fremgår af den nuværende standard/folkeoplysningspolitikken, senest vedtaget af Byrådet i september
2016, at Folkeoplysningsudvalget har kompetence til at godkende foreninger, fordele tilskud og anvise lokaler.

Forslagene 1), 2) og 3) kan anvendes indtil evt. nyt idrætsråd opstår.

Idrætsrådet har derudover haft en rolle som dialogpartner for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. Det foreslås, at indtil et
idrætsråd evt. genopstår, afholder Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget et årligt åbent dialogmøde med idrætsforeningerne,
som erstatning for den hidtidige dialog med Idrætsrådet som talerør, for at sikre at udvalget fortsat har fingeren på pulsen i
forhold til idrætsforeningernes behov og kan få indspil fra idrætsforeningerne til de problemstillinger, som udvalget
arbejder med. Emnere vælges ud fra de aktuelle dagsordener, f.eks. udnyttelse af faciliteter, og afholdes første gang i
foråret 2024. Derudover kan adminstrationen afholde temabaserede netværksmøder, for også at sikre dialogen mellem
foreninger og udviklingen af disse. Dette kan også ses i sammenhæng med udvalgets drøftelser om understøttelse af
frivillige.

Hvis et idrætsråd/idrætssamvirke genopstår som interesseorganisation, skal arbejdet med gensidig
forventningsafstemning, beslutninger vedrørende sekretariatsbistand m.v. genoptages, jf. Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalgets indledende principielle drøftelse på mødet i juni 2023, og evt. rolle i forhold til en evt. idrætspulje.

Lovgrundlag

Gældende standard/retningslinjer for Idrætspuljen

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at der tages stilling til, hvordan midlerne fra Idrætspuljen fremover anvendes, f.eks. med en af følgende modeller:

1. Idrætspuljen opretholdes som selvstændig pulje, og administrationen træffer fortsat afgørelse om fordeling efter de
af Byrådet fastsatte retningslinjer/standard for puljen.

2. Midlerne overføres til anlægspuljen på folkeoplysningsområdet og fordeles af Folkeoplysningsudvalget.
3. Midlerne overføres til udviklingspuljen på folkeoplysningsområdet og Folkeoplysningsudvalget varetager herefter

den konkrete fordeling af midlerne efter en årlig dialog mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget i forlængelse af den reformulerede Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik.

at der tages stilling til, om de p.t. ufordelte midler pr. august 2023 spilles ind i budgetforhandlingerne som bidrag til
at realisere Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets højest prioriterede forandringsforslag (på anlæg er det
mountainbikespor)
at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, indtil et idrætsråd måtte genopstå, afholder et årligt dialogmøde med
idrætsforeningerne.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.
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Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget inviterer - gerne i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget - til et årligt
dialogmøde med alle foreninger.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog at indstille,

at midlerne fra Idrætspuljen overføres til udviklingspuljen på folkeoplysningsområdet, og Folkeoplysningsudvalget
varetager herefter den konkrete fordeling af midlerne efter en årlig dialog mellem Folkeoplysningsudvalget og
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i forlængelse af den reformulerede Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik og
reviderede kriterier for puljer på folkeoplysningsområdet
at de ansøgninger til Idrætspuljen, der pt. er under behandling, færdigbehandles under Idrætspuljens kriterier.
at det tages op til drøftelse igen, hvis det måtte opstå et nyt idrætsråd eller lignende.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Referat af ekstraordinært repræsentantskabsmøde i Idrætsrådet 13-06-2023

Oversigt over bevillinger fra Idrætspuljen 2020-2023



Punkt 72: Meddelelser

00.01.00-A00-104-22

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende:

Status vedr. Perron1
Status vedr. trailcenter
Status vedr. implementeringsworkshop.

Beslutning

Der blev orienteret om følgende:

Status vedr. Perron1.
Status vedr. trailcenter: Asbjørn Friis Jensen oplyste, at det ikke er muligt at bygge trailcenteret efter 10,5 kg
CO2/m2/år, som det ellers var forudsat, men i stedet 14 kg CO2/m2/år. Det skyldes en kombination af
bygningens/gulvets størrelse, og at det er nødvendigt at etablere et meget robust gulv og dermed i beton, fordi det
skal kunne holde til en relativ hård belastning.
Status vedr. implementeringsworkshop den 12. september.
Karsten Aagaard har ønsket at træde ud af Folkeoplysningsudvalget og hans suppleant Jens Christensen er trådt ind
i stedet for.
Landsbyfællesskabets dialogmøde med Klima-, Miljø- og Planudvalget i forlængelse af dialogmødet med Kultur-,
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.



Punkt 73: Evt.

00.01.00-A00-104-22

Beslutning

Der var ingen emner under "evt."



Punkt 74: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-104-22

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Udvalgsmedlemmerne underskrev protokollen digitalt på mødet.
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